

第 3 号 議 案

収 支 予 算 書

— 平成27年度 —

(第7期)

自:平成27年4月1日

至:平成28年3月31日

正味財産増減予算書(内訳表)

自:平成27年4月1日 至:平成28年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計		事業合計				備 考	
	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算(A)	H26年度 予算	H26年度 決算(B)	増減 (A)-(B)		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取入会金												
受取入会金	22,000	24,000			22,000	24,000	44,000	44,000	48,000	-4,000	(増)44名	
受取会費												
正会員受取会費	681,500	617,000			681,500	617,000	1,363,000	1,226,000	1,234,000	129,000	(増)35名	
学生会員受取会費	55,000	36,500			55,000	36,500	110,000	76,000	73,000	37,000	(増)9名	
賛助会員受取会費	550,000	510,000			550,000	510,000	1,100,000	900,000	1,020,000	80,000	(増)1社	
公益会員受取会費	35,000	35,000			35,000	35,000	70,000	10,000	70,000	0	増減なし	
事業収益												
シンポジウム収益	560,000	542,000					560,000	50,000	542,000	18,000	シンポジウム	
講習会事業収益	1,500,000	1,747,000					1,500,000	1,000,000	1,747,000	-247,000	講習会×2, サマースクール	
懇親会収益	270,000	254,000					270,000	350,000	254,000	16,000	講習会, シンポジウム	
講師派遣収益							0	0	0	0	0	
出版事業収益			50,000	96,600			50,000	150,000	96,600	-46,600		
DVD等事業収益			250,000	167,600			250,000	50,000	167,600	82,400		
著作権使用料収益							0	0	0	0	0	
動画サービス事業収益							0	50,000	0	0	0	
雑収益												
受取利息						520	0	500	520	-520	普通預金利息	
雑収益						200	0	0	200	-200		
経常収益計	3,673,500	3,765,500	300,000	264,200	1,343,500	1,223,220	5,317,000	3,906,500	5,252,920			
(2) 経常費用												
事業費												
製品売上原価	0	0	200,000	182,110			200,000	150,000	182,110	17,890	シンポジウムおよび講習会収録メディア制作費	
役員報酬	0	0	0	0			0	0	0	0	0	
雑給	50,000	61,000	0	0			50,000	100,000	61,000	-11,000		
外注費	500,000	200,000	0	0			500,000	300,000	200,000	300,000	講習会用USBメモリ製作委託費および分科会予算 ※3 他	
旅費交通費	550,000	530,972	0	0			550,000	400,000	530,972	19,028	イベント, V&V整備委員会, サマースクール	
荷造運賃	20,000	18,860	3,000	1,211			23,000	30,000	20,071	2,929		
消耗品費	50,000	73,838	0	0			50,000	10,000	73,838	-23,838		
交際費	350,000	324,056	0	0			350,000	300,000	324,056	25,944		
会議費	0	0	0	0			0	5,000	0	0	0	
通信費	0	0	0	0			0	0	0	0	0	
事務用品費	0	0	0	0			0	0	0	0	0	
印刷製本費	170,000	12,740	0	0			170,000	10,000	12,740	157,260	シンポジウム2015冊子製作	
支払手数料	50,000	73,749	3,000	2,892			53,000	50,000	76,641	-23,641		
賃借料	300,000	210,221	0	0			300,000	170,000	210,221	89,779	イベント会場費, 備品レンタル	
支払報酬料	717,453	618,621	9,592	9,033			727,044	576,267	627,654	99,390	講師料, 税理士報酬(税理士報酬のみ収入比率で按分) ※2	

科 目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計		事業合計				備 考
	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算	H26年度 決算	H27年度 予算(A)	H26年度 予算	H26年度 決算(B)	増減 (A)-(B)	
租税公課	1,000	800					1,000	0	800	200	
業務委託費	829,077	860,400	67,707	60,000			896,784	935,314	920,400	-23,616	事務局業務委託費(収入比率で按分) ※2
雑費	10,000	510	0	0			10,000	10,000	510	9,490	
国際イベント開催準備金	0	0					0	500,000	0	0	※1
管理費											
役員報酬					0	0	0	0	0	0	
雑給					10,000	6,700	10,000	0	6,700	3,300	
外注費					300,000	0	300,000	0	0	300,000	ホームページ、サーバ移行
会議費					20,000	8,000	20,000	20,000	8,000	12,000	
旅費交通費					350,000	322,202	350,000	250,000	322,202	27,798	理事会、事務局
消耗品費					10,000	1,296	10,000	0	1,296	8,704	
通信費					70,000	65,766	70,000	50,000	65,766	4,234	
事務用品費					10,000	1,814	10,000	10,000	1,814	8,186	
支払手数料					20,000	18,409	20,000	15,000	18,409	1,591	
支払報酬料					42,956	42,094	42,956	35,732	42,094	862	税理士報酬(収入比率で按分) ※2
賃借料					0	0	0	0	0	0	
租税公課					10,000	0	10,000	10,000	0	10,000	
新聞図書費					5,000	0	5,000	5,000	0	5,000	
印刷製本費					10,000	0	10,000	10,000	0	10,000	
業務委託費					303,216	279,600	303,216	264,687	279,600	23,616	事務局業務委託費(収入比率で按分) ※2
雑費					50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	0	
経常費用計	3,597,529	2,985,767	283,299	255,246	1,211,172	795,881	5,092,000	4,267,000	4,036,894	1,055,106	
当期経常増減額	75,971	779,733	16,701	8,954	132,328	427,339	225,000	89,500	1,216,026	-991,026	
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計											
(2) 経常外費用											
創立費											
経常外費用計											
当期経常外増減額											
税引前当期一般正味財産増減額	75,971	779,733	16,701	8,954	132,328	427,339	225,000	89,500	1,216,026	-991,026	
法人税・住民税及び事業税	0		0		70,000	70,000	70,000	70,000	70,000	0	
当期一般正味財産増減額	75,971	779,733	16,701	8,954	62,328	357,339	155,000	19,500	1,146,026	-991,026	
一般正味財産期首残高	3,013,196	2,233,463	30,406	21,452	427,079	69,740	3,470,681	2,324,655	2,324,655	1,146,026	
一般正味財産期末残高	3,089,167	3,013,196	47,107	30,406	489,407	427,079	3,625,681	2,344,155	3,470,681	155,000	
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額											
指定正味財産期首残高											
指定正味財産期末残高											
III 正味財産期末残高	3,089,167	3,013,196	47,107	30,406	489,407	427,079	3,625,681	2,344,155	3,470,681	155,000	

※1 アジア地域におけるワークショップ開催が見送りとなったため、本年度の予算計上は行わないこととする。引き続き、繰延残高を原資として、向こう数年以内の国際ワークショップ開催を目指す。

※2 学会運営にかかる共通経費(事務局運営費、税理士報酬)の各事業への配賦方法について、26年度より下記のように変更を行った。(平成26年5月17日 理事会決議)

変更前: 従事割合(公益4:収益1:法人5)による按分

変更後: 収入割合(各事業の収入実績に応じて年度ごとに変動)による按分

※3 『ビックデータに基づくオープンソースCFDソルバの解析条件自動設定に関する研究分科会』スタートアップ予算。27年度より活動を開始し、28年度以降は年間予算30万円を見込む。

27年度用途:解析情報フィードバック用ライブラリ作成、データ取得サーバのテスト実装